میں نے اس کے جواب میں رسالہ بنام ”اللمعتہ فی ان مدرک الرکوع لیس من الرکعتہ“ لکھ کر بھیج دیا اس رسالہ کے وہاں لوگوں نے ہاتھ کے ٹاپ پر کئی نسخہ چھاپ کر تقسیم کئے اور یہ رسالہ ہندوستان میں بنارس سے شائع ہونے والے مجلہ عربی ”الجامعتہ السلفیہ“ مجریہ محرم ۱۳۹۸ھ المطابق جنوری ۱۹۷۸ء ص ۳۹ سے ص ۴۹ العد والادل المجتہد العاشر میں بھی شائع ہوا تھا۔

دریاخان مری ضلع نوابشاہ مدرسہ انوار الرحمان کے صدر مدرس مولوی

عبدالرحمان صاحب میرے پاس تقلید پر مناظرہ کرنے کے آئے۔ اس نے گفتگو اس طرح شروع کی کہ آپ لوگ تقلید کے قائل کیوں نہیں اور اس کو کیوں نہیں ضروری جانتے؟